
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2019 № 714

Об утверждении Порядка оплаты
технического и аварийного
обслуживания и ремонта
газораспределительных сетей и
сооружений на них, находящихся
в собственности муниципального
образования Гусь-Хрустальный
район

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и на основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить порядок оплаты технического и аварийного обслуживания и

ремонта газораспределительных сетей и сооружений на них, находящихся в
собственности муниципального образования Гусь-Хрустальный район
(приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района по строительству и развитию
инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

И.о. главы администрации района В.Н. Жарков



Приложение
к постановлению администрации района
от 06.06.2019 № 714

ПОРЯДОК
ОПЛАТЫ ТЕХНИЧЕСКОГО И АВАРИЙНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ И

РЕМОНТА ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ СЕТЕЙ И СООРУЖЕНИЙ НА
НИХ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

1. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящий Порядок оплаты технического и аварийного обслуживания и
ремонта газораспределительных сетей и сооружений на них, находящихся в
собственности муниципального образования (МО) Гусь-Хрустальный район
(далее – Порядок), разработан в соответствии Федеральным законом от 6
октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации».

1. Оплата технического и аварийного обслуживания и ремонта
газораспределительных сетей и сооружений на них, находящихся в
муниципальной собственности МО Гусь-Хрустальный район, производится:

а) специализированной организации имеющей в своем составе дежурно-
диспетчерскую и аварийно-восстановительную службу;

2. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ТЕХНИЧЕСКОГО И АВАРИЙНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ И РЕМОНТА ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ СЕТЕЙ И

СООРУЖЕНИЙ НА НИХ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

2.1. Ежегодно, по состоянию на 31.12, комитет по управлению
муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре
администрации района предоставляет муниципальному казенному учреждению
«Отдел жилищно-коммунального обслуживания муниципального образования
Гусь-Хрустальный район» (далее МКУ «Отдел ЖКХ») сведения из реестра
муниципальной собственности Гусь-Хрустального района о включении и
исключении газораспределительных сетей и сооружений на них по состоянию
на 01 число текущего месяца.

2.2. МКУ «Отдел ЖКХ» производит проверку расчетов оплаты
технического и аварийного обслуживания и ремонта газораспределительных
сетей и сооружений на них в сроки и порядке, предусмотренные договором, и
предоставляет заявку на финансирование в финансовое управление
администрации района.

2.3. В случае выявления факта предоставления недостоверной информации
средства, направленные на оплаты технического и аварийного обслуживания и



ремонта газораспределительных сетей и оборудования на них, считаются
необоснованно полученными и подлежат возврату в бюджет муниципального
района в сроки и в порядке, предусмотренные договором.

2.4. Ремонт газораспределительных сетей и сооружений на них
производится по отдельному договору на основании дефектной ведомости и
локальных сметных расчетов

2.4. Оплата производится в сроки и порядке, предусмотренным и
действующим законодательством Российской Федерации на основании
заключенного договора.


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

